神奈川県内科医学会呼吸器対策委員会

 第 2 地区講演会のご案内
謹啓

 時下、先生におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度「喘息症状ゼロプロジェクト」と致しまして、急性発作時および長期管理の診療実態などを

調査し、改善点を見出し、喘息症状に苦しむ患者さんを減らすべく、より質の高い医療を提供・共有を目的

とした「神奈川県内科医学会呼吸器対策委員会第 2 地区講演会」を開催させていただく運びとなりました。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日 時：平成 23 年 7 月 28 日（木）19:30～21：00

会 場：川崎日航ホテル

川崎市川崎区日進町 1   TEL.044-244-5941(代表)

■ 会長挨拶 19:30～19:35

                 神奈川県内科医学会 会長 中 佳一 先生

            総合司会：あらいクリニック 院長 荒井 康男 先生

■ 基調講演 19:35～

『休日夜間急患診療所における

気管支喘息発作治療の現状調査報告』

神奈川県内科医学会呼吸器疾患対策委員会 副委員長

たかはし内科 院長 高橋 正光 先生

■ 特別講演 20:00～

『 成人気管支喘息の診断と治療のポイント

－ぜんそく症状ゼロ神奈川プロジェクト－』

神奈川県内科医学会呼吸器疾患対策委員会 委員長

   藤沢市民病院 呼吸器科 診療科部長 西川 正憲 先生

■ 閉会の挨拶 21:55～21:00

             川崎市内科医会 会長 はとりクリニック 院長 羽鳥 裕 先生

   日本医師会生涯教育講座 1.5 単位(ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ：11 予防活動・45 呼吸困難・79 気管支喘息)申請中

＊ 当日は軽食をご用意しております

共催：川崎市医師会 神奈川県内科医学会  呼吸器疾患対策委員会 川崎市内科医会

アステラス製薬株式会社・アストラゼネカ株式会社

【 プログラム 】